
SALINAN

an

BUPATI KUTAI KARTANEGARA
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA
NOMOR 50 TAHUN 2018

TENTANG

PENGALOKASIAN DAN PENGGUNAAN SERTA TATA CARA PENYALURAN BAGI

Menimbang

Mengingat

HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH SETIAP DESA
TAHUN ANGGARAN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA
BUPATI KUTAI KARTANEGARA,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 97 ayat
(1) dan ayat (2) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 47 Tahun 2015 tentang Peraturan Pelaksana
Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa,perlu
menetapkan Peraturan Bupati tentang Pengalokasian dan
Penggunaan serta Tata Cara Penyaluran Bagi Hasil Pajak
dan Retribusi Daerah setiap Desa Tahun Anggaran 2019,
.Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik1
Indonesia Tahun 1945,

. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan2.
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 1820),

. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa3.
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5495),

. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang4.
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5679),



Menetapkan

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 123) sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 157),

. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana6.
Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan
Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015
tentangPerubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60
Tahun 2014 tentang Dana Desa yang Bersumber dari
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5694):
.Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia7.
Nomor 113 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan
Desa:
.Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia8.
Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan
Desa,

. Peraturan Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara Nomor 169.
Tahun 2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kutai Kartanegara
Tahun 2010 Nomor 16):

MEMUTUSKAN:

PENGALOKASIAN DAN PENGGUNAAN SERTA TATA CARA
PENYALURAN BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH
SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2019.



BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

1. Daerah adalah Kabupaten Kutai Kartanegara.
. Pemerintah Daerah adalah Kepala Daerah sebagai unsur penyelenggara2
pemerintahan daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan
yang menjadi kewenangan otonom.

. Kepala Daerah selanjutnya disebut Bupati adalah Bupati Kabupaten Kutai3
Kartanegara.

. Camat adalah Camat di wilayah Kabupaten Kutai Kartanegara,4
5.Desa adalah desa dan desa adat atau yang disebut dengan nama lain,

10.

11.

12.

13.

14,

selanjutnya disebut Desa, adalah kesatuan masyarakat hukum yang
memiliki batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan mengurus
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat berdasarkan
prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui
dan dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik
Indonesia.

. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan6
kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara
Kesatuan Republik Indonesia.

. Pemerintah Desa adalah Kepala Desa dibantu Perangkat Desa sebagai unsur7.

penyelenggara Pemerintahan Desa.

. Badan Permusyawaratan Desa adalah lembaga yang melaksanakan fungsi8.
pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil dari penduduk desa
berdasarkan keterwakilan wilayah dan ditetapkan secara demokratis.

. Keuangan Desa adalah semua hak dan kewajiban Desa yang dapat dinilai9.

dengan uang serta segala sesuatu berupa uang dan barang yang
berhubungan dengan pelaksanaan hak dan kewajiban Desa.

Pengelolaan keuangan Desa adalah keseluruhan kegiatan yang meliputi
perencanaan, pelaksanaan, penatausahaan, pelaporan dan
pertanggungjawaban keuangan desa.

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten selanjutnya
disingkat RPJMD Kabupaten adalah dokumen perencanaan daerah untuk
periode 5 (lima) tahun.

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa selanjutnya disingkat RPJM
Desa adalah Rencana Kegiatan Pembangunan Desa untuk jangka waktu 6
(enam) tahun.

Rencana Kerja Pemerintah Desa, selanjutnya disebut RKPDesa, adalah
penjabaran dari Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa untuk
jangkawaktu 1 (satu) tahun.

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, selanjutnya disebut APBDesa,
adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa.



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Rekening Kas Umum Daerah, yang selanjutnya disingkat RKUD, adalah
rekening tempat penyimpanan uang daerah yang ditentukan oleh
bupati untuk menampung seluruh penerimaan daerah dan membayar
seluruh pengeluaran daerah pada bank yang ditetapkan.

Rekening Kas Desa adalah rekening tempat menyimpan uang Pemerintahan
Desa yang menampung seluruh penerimaan Desa dan digunakan untuk
membayar seluruh pengeluaran Desa pada Bank yang ditetapkan.

Pajak Daerah adalah kontribusi wajib kepada Daerah yang tertuang oleh
orang pribadi atau badan hukum yang bersifat memaksa berdasarkan
Undang - Undang , dengan tidak mendapatkan imbalan secara langsung
dan digunakan untuk keperluan Daerah bagi sebesar - besarnya
kemakmuran rakyat.
Retribusi Daerah adalah pungutan daerah sebagai pembayaran atas jasa
atau izin tertentu yang khusu di sediakan /atau diberikan oleh Pemerintah
Daerah untuk kepentingan orang pribadi atau badan.

Bagi hasil pajak dan retribusi daerah adalah bagian dari penerimaan hasil
pajak dan retribusi daerah yang diberikan kepada Pemerintah Desa.
Azas merata adalah besar bagian hasil pajak dan retribusi daerah yang
diberikan kepada Pemerintah Desa.

Azas Proposional adalah besar bagian hasil pajak dan retribusi daerah
secara formulasi berdasarkan nilai Bobot Desa yang dihitung dengan rumus
variabel, variabel yang selanjutnya disebut BHPRP.
Variabel indefenden yaitu digunakan untuk menentukan nilai bobot Desa
dibedakan atas variabel jumlah penduduk , angka kemiskinan, luas wilayah,
dan tingkat kesulitan geografis desa yang selanjutnya disebut BDx.

BAB II
PENGALOKASIAN

Pasal 2

(1) Pemerintah Daerah mengalokasikan bagi hasil pajak dan retribusi daerah
kepada desa paling sedikit 10 Yo (sepuluh perseratus) dari realisasi
penerimaan pajak dan retribusi daerah.

(2) Pengalokasian bagi hasil pajak dan retribusi daerah merupakan bagian
hasil pajak daerah dan retribusi daerah yang diterima desa untuk waktu 1

(satu) tahun anggaran.

Pasal 3

(1) Rumus untuk menentukan bagi hasil pajak retribusi daerah adalah
sebagai berikut :

a. BH x - BHPRM #RPx
Keterangan :

BHx : Bagi Hasil untuk Desa X
BHPRM : Bagi Hasil Minimal yang diterima Desa
BHPRPx : Bagi Hasil Formulasi untuk Desa X



(2)

(3)

(1)

(1)

(2)

b. BHPRx - BDx X (BH - £BHPR)
Keterangan :

BHPRPx : Bagi Hasil Formulasi untuk Desa X
BDx : Nilai Bobot Desa untuk Desa X
BHPR : Total Bagi hasil untuk Kabupaten
YBHPR : Jumlah seluruh Dana Bagi Hasil Pajak DaerahJi

Penetapan Bagian Desa dari Dana bagi Hasil Pajak daerah dan Hasil
Retribusi daerah untuk setiap Desa diatur sebesar 60 Yo (enam puluh
perseratus) dibagi secara merata dan 40 Yo (empat puluh perseratus) dibagi
dengan Variabel independen yang terdiri dari:

a. 25 Yo (dua puluh lima persen ) untuk jumlah penduduk,
b. 35 Yo ( tiga puluh lima persen ) untuk angka kemiskinan,
3. 10 Yo ( sepuluh persen) untuk Luas Wilayah,dan
4. 30 Yo (tiga puluh persen) untuk tingkat kesulitan geografis.

Penetapan rincian besaran bagian dari Bagi Hasil Pajak dan Retibusi
Daerah tercantum dalam lampiran yang tak terpisahkan dari Peraturan
Bupati ini.

BAB III
TATA CARA PENCAIRAN DAN PENYALURAN

Bagian kesatu
Tata Cara Pencairan

Pasal 4

Pencairan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah dibagi dalam 3 (tiga)
tahap sebagai berikut :

a. Tahap I sebesar 3076 (tiga puluh perseratus),
b. Tahap II sebesar 406 (empat puluh pereratus),dan
c. Tahap III sebesar 3076 (tiga puluh perseratus).

Pasal 5

Permohonan pencairan Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah
disampaikan secara tertulis oleh Kepala Desa kepada Bupati Cg. Kepala
Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah.
Permohonan pencairan bagi hasil pajak dan retribusi daerah tahap I

dengan melampirkan :

a. Salinan Peraturan Desa tentang APBDes
b. Foto Copy Rekening Kas Desa pada Bank Umum,
c. Laporan realisasi penggunaan tahun sebelumnya,dan
d. Surat Rekomendasi dari Camat.
Permohonan Pencairan bagi hasil pajak dan retribusi daerah tahap II

dengan melampirkan :

(3)

a. Laporan realisasi penggunaan bagi hasil pajak dan retribusi daerah
tahap I,



b. Laporan realisasi penggunaan bagi hasil pajak dan retribusi daerah
tahap I sebagaimana dimaksud pada huruf a, menunjukan paling
kurang dana bagi hasil pajak dan retibusi daerah tahap I telah
digunakan sebesar 80 X6 ( delapan puluh perseratus),dan

c. Surat Rekomendasi dari Camat

(4) Permohonan Pencairan Bagi Hasil Pajak Daerah Retribusi Daerah tahap III
dengan melampirkan :

a. laporan realisasi penggunaan Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi
Daerah Tahap II,

b. laporan realisasi penggunaan Bagi Hasil Pajak Daerah Retribusi Daerah
Tahap II sebagaimana dimaksud pada huruf a, menunjukan paling
kurang Tahap II telah digunakan sebesar 80 Yo (delapan puluh
perseratus):dan

c. Surat Rekomendasi dari Camat.

Bagian Kedua
Penyaluran
Pasal 6

Penyaluran Bagi Hasil Pajak dan Retribusi daerah dilakukan melalui
pemindah bukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke rekening Kas Desa

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(3)

BAB IV
PENGGUNAAN

Pasal 7

Dana Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud dalam
Pasal 4 di prioritaskan untuk membiayai kegiatan Pembinaan
Kemasyarakatan dan Pemberdayaan Masyarakat Desa.
Selain penggunaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) Dana Bagi Hasil
Pajak Daerah dan Retribusi Daerah dapat digunakan untuk kegiatan yang
langsung meningkatkan Pendapatan Asli Daerah.

Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (2) direncanakan,
dilaksanakan dan dievaluasi secara terbuka dengan melibatkan seluruh
unsur Masyarakat desa dan dibahas dalam Musyawarah Perencanaan
Pembangunan Desa (Musrenbangdes) serta mengacu pada RPJMDesa dan
RKPDes.

BAB V
LAPORAN

Pasal 8

Kepala Desa menyampaikan laporan penggunaan dana bagi hasil pajak
dan retribusi daerah dari masing masing desa kepada Camat.
Camat menyampaikan laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
kepada Bupati melalui Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah.

Laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) merupakan satu kesatuan
dengan laporan pertanggungjawaban pelaksanaan APBDes.



BAB VI
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 9

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kutai
Kartanegara.

Ditetapkan di Tenggarong
pada tanggal 28 Desember 2018

Plt. BUPATI KUTAI KARTANEGEARA,
ttd

EDI DAMANSYAH

Diundangkan di Tenggarong
pada tanggal 28 Desember 2018

Pj. SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA

ttd
SUKHRAWARDY S

BERITA DAERAH KABUPATEN KUTAI KARTANEGARA TAHUN 2018
NOMOR 50

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
Sekretatiat Kabupaten Kutai Kartanegara

Kepala Bagian Hukum

PURNOMO. SH
NIP. 19780605400212 1 002



LAMPIRAN : PERATURAN BUPATI KUTAI KARTANEGARA
NOMOR 50 TANGGAL 28 DESEMBER 2018
TENTANG PENGALOKASIAN DAN PENGGUNAAN SERTA TATA CARA
PENYALURAN BAGI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH
SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2019

Bagi Hsil Pajak dan Tahap I Tahap II Tahap III
No.

|
Kecamatan dan Desa

| /“Grihusi Daerah 3096 407 3096

1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6
T MUARA MUNTAI
T TPERIAN Rp 33706755TRp 10139027TRp 135I8702Rp 10.139.027
2 IMUARA LEKA Rp 30.035211TRp —

9010563 Rp 12.014083IRp 9.010.563
3 IMUARA ALOH Rp 20.047.657 (Rp /O8714207IRp 11.619.063 IRp oo /O8.714.207

4 IJANTUR Rp 30.379535TRp — O.113860lRp oo IoisisislRp oo 9.113.860
5 IBATUO Rp 298854ISIRp oo 8966524 Rp oo

1L955.sce Rp oo 8.966.524
6 IREBAO RINDING Rp 20337.7801Rp 8801.334IRp 117351121Rp 8.801.334
7 IMUARA MUNTAIULU “Rp 43.068.006 Rp 12.9204201Rp 17.227.226 Rp 12.920.420
8 IMUARA MUNTATILIR Rp 29448717 IRp oo BS3AGIS Rp o 1704e7TRp oo 8834615
9 IKAYU BATU Rp 30087.853IRp —

9.206.356 1Rp i2sosidiTRp oo 9.296.356
10 IJANTUR SELATAN Rp 30.797.868TRp — S259sci Rp i2sioiaT Rp oo 9.280.361

11 TANJUNG
BATUO Rp 29.510.399|Rp 8.853.1201Rp 11.804.160|Rp 8.853.120

12 IPULAU HARAPAN Rp Zo1sia7alRp oo OBr54AI2IRp oo iLero soap oo 8754412
13 IJANTUR BARU Rp 23272626IRp 12681788TRp 17.300.020IRp 12.981.788

IT ILOA kuLu
14 IJONGGON Rp 38851.2911Rp 11.655.387IRp 15.540.sI6IRp 11.655.387
15 ISUNGAI PAYANG Rp 39.609.694IRp 11.882.9081Rp 15.843.878IRp 11.882.908
16 IJEMBAYAN Rp 48.366.157IRp 14.509.847|Rp 19.346.463 Rp 14.509.847
17 ILOA KULU KOTA Rp 39.710.275IRp 11.913.0821Rp 15.884.110|Rp 11.913.082
18 ILOH SUMBER Rp 35.614.389 Rp 10.684.317IRp 14.245.756IRp 10.684.317
19 IPONORAGAN Rp 40.049.909 Rp 12.014.973IRp 16.019.964IRp 12.014.973
20 IREMPANGA Rp 49.061.603IRp 14718.481IRp 19.624.641 Rp 14.718.481
21 IMARGA RAHAYU Rp 38081.2901Rp 11.424.887 |IRp 15.232.516|Rp 11.424.387
22 IJONGGON JAYA Rp 32.466.5061Rp 9.739.052IRp 12.986.6021Rp — 9.730.952
23 ILUNG ANAI Rp 34.050.084IRp 10.215.025IRp 13.620.034IRp 10.215.025
24 JEMBAYAN TENGAH” “Rp 33.178.5181Rp 9.953.555IRp 13.271.407|Rp — 9.953.555
25 IJEMBAYAN DALAM Rp 36.180.168 IRp 10.854.050|Rp 14.472.0671Rp 10.854.050
26 ISEPAKAT Rp 34.773.009IRp 10.431.903IRp 13.909.2041Rp 10.431.903
27 ISUMBER SARI Rp 34.351.609IRp 10.305.483IRp 13.740.644IRp 10.305.483
28 TJONGKANG Rp 322342221Rp — 9.670.267IRp 12.803.689IRp — 9.670.267

Ini ILOA JANAN
20 IBAKUNGAN Rp 245.005.7iolRp 13.501.713IRp 18.002.284 |Rp 13.501.713
30 ILOA DURI ULU Rp 44.917.9201Rp 13.475.379IRp 17.967.1721Rp 13.475.379
31 ILOA JANAN ULU Rp 69.064.277 IRp 20.719.283)Rp 27.625.711 Rp 20.719.283
32 IPURWAJAYA Rp 246.147.772 IRp 13.844.3321Rp 18.450.109IRp 13.844.332
33 ITANI BHAKTI Rp 33.886.409IRp 10.165.923IRp 13.554.564IRp 10.165.923
34 IBATUAH Rp 49.079.269IRp 14723781IRp 19.631.7081Rp 14.723.781
35 ILOA DURI ILIR Rp 49217.787IRp 14.765.336|1Rp 19.687.115|Rp 14.765.336
36 ITANI HARAPAN Rp 35.334.4261Rp 10.750.328Rp 14.333.7701Rp 10.750.328

IV |ANGGANA
37 |SEPATIN Rp 41.471.974 | Rp 12.441.592 | Rp 16.588.790 | Rp 12.441.592
38 IMUARA PANTUAN Rp 48.892.575 | Rp 14.667.773 | Rp 19.557.030 | Rp 14.667.773
39 ITANI BARU Rp 37.542.539 | Rp 11.262.762 | Rp 15.017.016 | Rp 11.262.762
40 IKUTAI LAMA Rp 40.828.553 | Rp 12.248.566 | Rp 16.331.421 j Rp 12.248.566
41 JANGGANA Rp 48.985.688 | Rp 14.695.706 | Rp 19.594.275 | Rp 14.695.706
42 'SUNGAI MERIAM Rp 47.903.443 | Rp 14.371.033 | Rp 19.161.377 | Rp 14.371.033
43 iSIDOMULYO Rp 35.513.575 | Rp 10.654.073 | Rp 14.205.430 | Rp 10.654.073
44 IHANDIL TERUSAN Rp 46.786.700 | Rp 14.036.010 | Rp 18.714.680 | Rp 14.036.010

V |MUARA BADAK
45 |SELIKI Rp 34.125.526 | Rp 10.237.658 | Rp 13.650.210 | Rp 10.237.658
46 ISALO PALAI Rp 31.395.795 | Rp 9.418.738 j Rp 12.558.318 | Rp 9.418.738
47 IMUARA BADAK ULU Rp 41.704.360 | Rp 12.511.308 | Rp 16.681.744 | Rp 12.511.308



48 IMUARA BADAK ILIR Rp 49.290.144 |Rp 14.787.043|Rp 19.716.057 |Rp 14.787.043
49 (TANJUNG LIMAU Rp 44.424.736 | Rp 13.327.421|Rp 17.769.894|Rp 13.327.421
50 (TANAH DATAR Rp 31.871.498 | Rp 9.561.449 |Rp 12.748.599 | Rp 9.561.449
51 (BADAK BARU Rp 42.692.777 |Rp 12.807.833 |Rp 17.077.111|Rp 12.807.833
52 |ISUKA DAMAI Rp 32.847.336 | Rp 9.854.201|Rp 13.138.934 | Rp 9.854.201
53 JBADAK MEKAR Rp 33.085.614 | Rp 9.925.684 |Rp 13.234.246 | Rp 9.925.684
54 IGAS ALAM BADAKI Rp 48.589.073|Rp 14.576.722)Rp 19.435.629|Rp 14.576.722
55 |BATU-BATU Rp 29.598.149 | Rp 8.879.445 |Rp 11.830.260 | Rp 8.879.445
56 (SALO CELLA Rp 35.191.573|Rp 10.557.472|Rp 14.076.629|Rp 10.557.472
57 (SUNGAI BAWANG Rp 31.289.527 | Rp 9.386.858 |Rp 12.515.811 | Rp 9.386.858

VI |TENGGARONG
58 (IRAMPAK LAMBUR Rp 35.114.625| Rp 10.534.388 |Rp 14.045.850|Rp 10.534.388
59 (BENDANG RAYA Rp 31.446.006 | Rp 9.433.802 |Rp 12.578.402 | Rp 9.433.802

VII |SEBuLu
60 |SELERONG Rp 30.781.363 | Rp 9.234.409 | Rp 12.312.545 | Rp 9.234.409
61 (TANJUNG HARAPAN Rp 32.612.648 | Rp 9.783.794|Rp 13.045.059 | Rp 9.783.794
62 (BELORO Rp 33.731.478 |Rp 10.119.443 |Rp 13.492.591|Rp 10.119.443
63 |SEBULU ULU Rp 37.940.585 |Rp 11.382.175 |Rp 15.176.234)/Rp 11.382.175
64 |SEBULU ILIR Rp 34.963.243 |Rp 10.488.973|Rp 13.985.297 |Rp 10.488.973
65 |SEGIHAN Rp 32.490.118 | Rp 9.747.035 | Rp 12.996.047 | Rp 9.747.035
66 (SUMBER SARI Rp 39.062.377 |Rp 11.718.713|Rp 15.624.951 |Rp 11.718.713
67 IMANUNGGAL JAYA Rp 37.600.196 | Rp 11.280.059|Rp 15.040.079|Rp 11.280.059
68 (GIRI AGUNG Rp 37.255.873|Rp 11.176.762|Rp 14.902.349|Rp 11.176.762
69 ISENONI Rp 31.738.222 | Rp 9.521.467 |Rp 12.695.289 | Rp 9.521.467
70 ISEBULU MODEREN Rp 35.015.003 |Rp 10.504.501|Rp 14.006.001|Rp 10.504.501
71 (SANGGULAN Rp 38.099.596 |Rp 11.429.879 |Rp 15.239.838|Rp 11.429.879
72 (LEKAO KIDAU Rp 34.168.962|Rp 10.250.689 |Rp 13.667.585|Rp 10.250.689
73 IMEKAR JAYA Rp 33.644.797 |Rp 10.093.439 |Rp 13.457.919 |Rp 10.093.439

VII (KOTA BANGUN
74 |KEDANG IPIL Rp 31.356.589 | Rp 9.406.977 |Rp 12.542.635 | Rp 9.406.977
75 IBENUA BARU Rp 30.442.163 | Rp 9.132.649 | Rp 12.176.865 | Rp 9.132.649
76 |SEDULANG Rp 29.480.810 | Rp 8.844.243 |Rp 11.792.324 | Rp 8.844.243
77 ILOLENG Rp 30.545.117 | Rp 9.163.535 |Rp 12.218.047 | Rp 9.163.535
78 IKOTA BANGUN ULU Rp 33.469.867 |Rp 10.040.960|Rp 13.387.947|Rp 10.040.960
79 (KOTA BANGUN ILIR Rp 40.933.318 |Rp 12.279.995 |Rp 16.373.327|Rp 12.279.995
80 (LIANG Rp 32.028.072 | Rp 9.608.422 |Rp 12.811.229 | Rp 9.608.422
81 IMUHURAN Rp 31.532.086 | Rp 9.459.626 |Rp 12.612.834 | Rp 9.459.626
82 JPELA Rp 29.029.398 | Rp 8.708.819 /Rp 11.611.750 | Rp 8.708.819
83 TKOTA BANGUNI Rp 32.690.660 | Rp 9.807.198 | Rp 13.076.264 | Rp 9.807.198
84 (KOTA BANGUN II Rp 35.380.071|Rp 10.614.021 |Rp 14.152.028|Rp 10.614.021
85 (KOTA BANGUN III Rp 36.192.718 |Rp 10.857.815 |Rp 14.477.087 |Rp 10.857.815
86 |SUMBER SARI Rp 31.800.651 | Rp 9.540.195 |Rp 12.720.260 | Rp 9.540.195
87 |SARI NADI Rp 33.415.899 |Rp 10.024.770|Rp 13.366.360|Rp 10.024.770
88 ISUKA BUMI Rp 31.521.883 | Rp 9.456.565 |Rp 12.608.753 | Rp 9.456.565
89 (WONOSARI Rp 30.482.648 | Rp 9.144.794|Rp 12.193.059 | Rp 9.144.794
90 (KEDANG MURUNG Rp 35.394.412 |Rp 10.618.324|Rp 14.157.765 |Rp 10.618.324
O1 Jennngara” Rp 31.980.191 | Rp 9.594.057 |Rp 12.792.077 | Rp 9.594.057
92 ILIANG ULU Rp 46.630.551 |Rp 13.989.165 |Rp 18.652.220|Rp 13.989.165
93 (SEBELIMBINGAN Rp 30.574.762 | Rp 9.172.429 |Rp 12.229.905 | Rp 9.172.429
94 (SANGKULIMAN Rp 29.213.772 | Rp 8.764.132 | Rp 11.685.509 | Rp 8.764.132

IX |KENOHAN
95 (LAMIN TELIHAN Rp 34.156.045 |Rp 10.246.814| Rp 13.662.418|Rp 10.246.814
96 ILAMIN PULUT Rp 31.483.927 | Rp 9.445.178|Rp 12.593.571| Rp 9.445.178
97 (TELUK BINGKAI Rp 33.416.359 |Rp 10.024.908 |Rp 13.366.543|Rp 10.024.908
98 (KAHALA Rp 32.041.179 | Rp 9.612.354 |Rp 12.816.472 | Rp 9.612.354
99 ITUBUHAN Rp 30.685.879 | Rp 9.205.764 |Rp 12.274.352 | Rp 9.205.764
100 ISEMAYANG Rp 31.304.280 | Rp 9.391.284 | Rp 12.521.712 | Rp 9.391.284
101 (TELUK MUDA Rp 31.776.888 | Rp 9.533.066 |Rp 12.710.755 | Rp 9.533.066
102 (TUANA TUHA Rp 38.452.927 |Rp 11.535.878|Rp 15.381.171| Rp 11.535.878
103 |KAHALA ILIR Rp 32.057.890 | Rp 9.617.367 |Rp 12.823.156 | Rp 9.617.367



X (KEMBANG JANGGUT
104 IGENTING TANAH Rp 34.378.690 |Rp 10.313.607 |Rp 13.751.476|Rp 10.313.607
105 ILOA SAKUH Rp 28.274.999 | Rp 8.482.500| Rp 11.310.000 | Rp 8.482.500
106 IHAMBAU Rp 34.595.124|Rp 10.378.537|Rp 13.838.050|Rp 10.378.537
107 IKEMBANG JANGGUT (Rp 34.882.121|Rp 10.464.636|Rp 13.952.848|/Rp 10.464.636
108 (KELEKAT Rp 33.627.112|Rp 10.088.134|Rp 13.450.845 |Rp 10.088.134
109 IPULAU PINANG Rp 31.365.221 | Rp 9.409.566 |Rp 12.546.088 | Rp 9.409.566
110 ILONG BELEH HALOO (Rp 32.580.911 | Rp 9.774.273|Rp 13.032.364 | Rp 9.774.273
111 ILONG BELEH MODANG| Rp 34.230.914|Rp 10.269.274|Rp 13.692.366|Rp 10.269.274
112 IMUAI Rp 32.142.600 | Rp 9.642.780 |Rp 12.857.040 | Rp 9.642.780
113 (PERDANA Rp 29.885.313 | Rp 8.965.594 IRp 11.954.125 | Rp 8.965.594
114 IBUKIT LAYANG Rp 32.375.160 | Rp 9.712.548 |Rp 12.950.064 | Rp 9.712.548

XI IMUARA KAMAN
115 IMUARA KAMAN ILIR Rp 34.931.892 | Rp 10.479.568|Rp 13.972.757|Rp 10.479.568
116 IRANTAU HEMPANG Rp 35.680.418 |Rp 10.704.125| Rp 14.272.167 |Rp 10.704.125
117 |(TERATAK Rp 37.181.903| Rp 11.154.571|Rp 14.872.761|Rp 11.154.571
118 IBENUA PUHUN Rp 35.694.253 |Rp 10.708.276|Rp 14.277.701|Rp 10.708.276
119 IMUARA KAMAN ULU Rp 35.581.130|Rp 10.674.339 |Rp 14.232.452|Rp 10.674.339
120 ISABINTULUNG Rp 38.458.343| Rp 11.537.503|Rp 15.383.337|Rp 11.537.503
121 IMUARA SIRAN Rp 33.899.178 |Rp 10.169.753|Rp 13.559.671|Rp 10.169.753
122 ITUNJUNGAN Rp 31.959.007 | Rp 9.587.702 |Rp 12.783.603 | Rp 9.587.702
123 ISEDULANG Rp 35.894.654 |Rp 10.768.396IRp 14.357.862|Rp 10.768.396
124 IMENAMANG KIRI Rp 32.431.785 | Rp 9.729.536 |Rp 12.972.714 | Rp 9.729.536
125 IMENAMANG KANAN Rp 33.473.978 |Rp 10.042.193|Rp 13.389.591|Rp 10.042.193
126 ISIDOMUKTI Rp 35.671.497 |Rp 10.701.449|Rp 14.268.599|Rp 10.701.449
127 IPANCA JAYA Rp 36.686.872| Rp 11.006.061|Rp 14.674.749 |Rp 11.006.061
128 IBUNGA JADI Rp 36.492.008 |Rp 10.947.602|Rp 14.596.803|Rp 10.947.602
129 (KUPANG BARU Rp 34.802.146 |Rp 10.440.644|Rp 13.920.858 Rp 10.440.644
130 ILEBAHU ULOO Rp 30.825.873 | Rp 9.247.763 | Rp 12.330.351 | Rp 9.247.763
131 BUKIT JERING Rp 31.629.193 | Rp 9.488.758 |Rp 12.651.677 |Rp 9.488.758
132 ILIANG BUAYA Rp 32.260.663 | Rp 9.678.199|Rp 12.904.265 | Rp 9.678.199
133 IPUAN CEPAK Rp 31.989.803 | Rp 9.596.941 |Rp 12.795.921 | Rp 9.596.941
134 ICIPARI MAKMUR Rp 45.393.240| Rp 13.617.972|Rp 18.157.296|Rp 13.617.972

XII (TABANG
135 IGUNUNG SARI Rp 29.491.017 | Rp 8.847.305 |Rp 11.796.407 | Rp 8.847.305
136 ILONG LALANG Rp 28.362.208 | Rp 8.508.663| Rp 11.344.8831 Rp 8.508.663
137 IMUARA RITAN Rp 31.642.751 | Rp 9.492.825 |Rp 12.657.101 | Rp 9.492.825
138 IBULUK SEN Rp 31.161.294 | Rp 9.348.388 |Rp 12.464.518 | Rp 9.348.388
139 JUMAO DIAN Rp 29.054.034 | Rp 8.716.210) Rp 11.621.614 | Rp 8.716.210
140 IMUARA PEDOHON Rp 29.813.377 | Rp 8.944.013 |Rp 11.925.351 | Rp 8.944.013
141 (BILA TALANG Rp 29.791.526 | Rp 8.937.458 |Rp 11.916.610 | Rp 8.937.458
142 (KAMPUNG BARU Rp 31.068.363 | Rp 9.320.509 Rp 12.427.345 | Rp 9.320.509
143 JUMAO TUKUNG Rp 30.993.459 | Rp 9.298.038 |Rp 12.397.384 | Rp 9.298.038
144 ISIDOMULYO Rp 32.505.441 | Rp 9.751.632 |Rp 13.002.177 | Rp 9.751.632
145 JUMAO BEKUAY Rp 31.158.630 | Rp 9.347.589 |Rp 12.463.452 | Rp 9.347.589
146 ITABANG LAMA Rp 31.009.997 | Rp 9.302.999 |Rp 12.403.999 | Rp 9.302.999
147 IMUARA TIO Rp 31.861.707 | Rp 9.558.512 |Rp 12.744.683 | Rp 9.558.512
148 IMUARA SALUNG Rp 31.062.062 | Rp 9.318.619 |Rp 12.424.825 | Rp 9.318.619
149 IMUARA KEBAO Rp 31.560.150 | Rp 9.468.045 |Rp 12.624.060 | Rp 9.468.045
150 IMUARA BELINAU Rp 32.652.055 | Rp 9.795.616 |Rp 13.060.822 | Rp 9.795.616
151 IMUARA TUBOD Rp 33.609.917 |Rp 10.082.975|Rp 13.443.967 |Rp 10.082.975
152 IRITAN BARU Rp 32.679.192 | Rp 9.803.758 (Rp 13.071.677 | Rp 9.803.758
153 (TUKUNG RITAN Rp 32.309.953 | Rp 9.692.986 |Rp 12.923.981 | Rp 9.692.986

XIII ISAMBOJA
154 IKARYA JAYA Rp 32.331.566 | Rp 9.699.470| Rp 12.932.626 | Rp 9.699.470
155 (BUKIT RAYA Rp 33.825.449 |Rp 10.147.635|Rp 13.530.179|Rp 10.147.635
156 (TANI BHAKTI Rp 36.668.234| Rp 11.000.470|Rp 14.667.294|Rp 11.000.470
157 I(BERINGIN AGUNG Rp 31.979.836 | Rp 9.593.951 |Rp 12.791.935 | Rp 9.593.951



Pit.BUPATI KUTAI KARTANEGARA

ttd

EDI DAMANSYAH

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
Sekretatiat

Kabupaten
Kutai Kartanegara

Kepala Bag

NIP. 1978000SN 5212 1 002

159 (BUKIT RAYA Rp 36.438.667 |Rp 10.931.600|Rp 14.575467|Rp 10.931.600
160 JEMBALUT Rp 31.239.599|Rp — 9.371.880|Rp 12.495.840/Rp — 9.371.880
161 (BANGUN REJO "Rp 45.536.195 |Rp 13.660.859|Rp 18.214.478 |Rp 13.660.859
162 IKERTA BUANA Rp 39.250.943|Rp 11.775.283|Rp 15.700.377|Rp 11.775.283
163 ISEPARI Rp 36.822.848|Rp 11.046.855 |Rp 14.720139/Rp 11.046.855
164 (BUKIT PARIAMAN Rp 39.640.522|Rp 11.892.157|Rp 15.856209/Rp 11.892.157
165 (BUANA JAYA Rp 36.459.819 10.937.946/Rp 14.583.927|Rp 10.937.946
166 IMULAWARMAN Rp 34.019.528|Rp 10.205.859 |Rp 13.607.811|Rp 10.205.859
167 ILOA ULUNG Rp 31.636.129|Rp —

9.490.839 |Rp 12.654.452|Rp —
9.490.839

168 ILOA RAYA Rp 30.417.217 9125165 |Rp 12.166.887 9.125.165
169 (PERJIWA Rp 31.044.666 |Rp — 9.313.400|Rp 12.417.866|Rp —

9.313.400
170 JTELUK DALAM Rp 42.052.683 |Rp 12.615.805 |Rp 16.821.073|Rp 12.615.805
171 ILOA LEPU Rp 31.490.302|Rp — 9449701|Rp 12.590721|Rp 9.449.791
172 ISUKA MAJU Rp 32.071.280 9.621.384|Rp 12.828.512|Rp —

9.621.384
173 ILOA PARI Rp 41.118.440 12.335.532)Rp 16.447.376 |Rp 12.335.532
174 |KARANG TUNGGAL Rp 37.861.572 11.358.472|Rp 15.144.629 |Rp 11.358.472
175 TANJUNG BATU Rp 30.105.070|Rp —

9.031.521 |Rp 12.042.028|Rp —
9.031.521

KV |MARANGKAYU
176 |ISEBUNTAL Rp 45.696.480 | Rp 13.708.944|Rp 18.278.592|Rp 13.708.944
177 |SANTAN ULU Rp 50.256.230| Rp 15.076.869 |Rp 20.102.492|Rp 15.076.869
178 |SANTAN TENGAH R 36.274.106 |Rp 10.882.232)/Rp 14.509.642|Rp 10.882.232
179 ISANTAN ILIR Rp 33.198.423|Rp — 9.959.527|Rp 13.2790.369|Rp —

9.959.527
180 IKERSIK Rp 37.310.841 |Rp 11.193.252|Rp 14.924336|Rp 11.193.252|
181 JBUNGA PUTIH 35.517.740|Rp 10.655.322|Rp 14.207.096|Rp 10.655.322|
(182 IMAKARTI Rp 35.299.105|Rp 10.589.731 Rp 14.119.642|Rp 10.589.731
183 IPERANGKAT SELATAN | Rp 32.657.3511Rp — 9.797.205|Rp 13.062041|Rp 9.797.205
184 (PERANGKAT BARU Rp 33.249.764 |Rp — 9.974.920|Rp 13.2990.906|Rp —

9.974.929
185 ISEMANGKO Rp 42.527.442|Rp 12.758.233|Rp 17.010.977 |Rp 12.758.233
186 ISAMBERA BARU Rp 33.930.302|Rp 10.179.090|Rp 13.572.121/Rp 10.179.090

XVI |MUARA wis
187 IMUARA WIS Rp 36.644.738 10.993.421|Rp 14.657.895|Rp 10.993.421
188 ISEBEMBAN Rp 33.929.548 10.178.864|Rp 13.571.819|Rp 10.178.864
189 IMELINTANG 32.651.693 9.795.508 |Rp 13.060.677 |Rp —

9.795.508
190 JENGGELAM Rp 43.661.178 13.098.353|Rp 17.464.471 |Rp 13.098.353
191 ILEBAG MANTAN Rp 30.484.825 |Rp —

9.145.447 |Rp 12.193.930|Rp — 9.145.447
192 ILEBAO CILANG Rp 30.677.135 9203.141|Rp 12.270.854|Rp 9.203.141

|

193 IMUARA ENGGELAM '” (Rp 30.691.787|Rp 9.207.536/Rp 12.276715|Rp 9.207.536

Total 6.824.221.479) 2.047.266.444) 2.729.688.592) 2.047.266.444)


